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	Qëllimet dhe Objektivat  
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· Menaxhoni ekipet në kryerjen e një projekti të vlerësimit masiv duke përdorur analizën e regresionit të shumëfishtë (MRA) dhe rolin e saj në vlerësimin masiv

· Planifikimi dhe realizimi i ushtrimeve masive të vlerësimit për një rajon në Prishtinë
 

	Permbajtja e lendes 
	Planifikimi I lendes 
	Java

	
	Procesi i përgjithshëm I vlerësimit per pasuritë masive/te vetme 
	1

	
	Modelet e vlerësimit masiv 
	2

	
	Hapat bazik ne ndërtimin e modelit 
	3

	
	Sistemi I ndihmuar nga kompjuteri per vlerësim masiv dhe te dhënat karakteriske te pasurive 
	4

	
	Përshkrimi dhe kodimi I karakteristikave te pasurive 
	5

	
	Analiza e variablave te vetme 
	6

	
	Krahasimi i dy variablave 
	7

	
	Krahasim tri palesh  
	8

	
	Shënimet e shitjeve  
	9

	
	Statistikat e Përqindjes se shitjeve  
	10

	
	Qasja strukturore e çmimit 
	11

	
	Analizat e regresionit shumëpalësh  
	12

	
	Analizat e lokacionit 
	13

	
	Modeli i te ardhurave 
	14

	
	Provimi i fundit 
	15

	Metodat e mësimdhënies/

Mësim nxënies 


	Aktiviteti mësimdhënies/mësim nxënies 
	Weight (%)

	
	1. Ligjërata 
	20%

	
	2. Ushtrime me raste studimore 
	20%

	
	3. Hulumtim 
	30%

	
	4. Rast studimor dhe vleresim masiv me SPSS 
	30%

	Metodat e vleresimit 
	Aktiviteti i vlerësimit 
	Numer 
	Jave 
	pesha (%)

	
	1. Hulumtim (punim seminarik)
	1
	7
	40%

	
	2. vijueshmëria 
	14
	1-15
	10 %



	
	3. Rast studimor dhe vleresim masiv me SPSS dhe NCSS
	14                 
	1-15
	20 %



	
	4.  Provimi i fundit 
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	· Ligjëratat 
	1
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	1
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	2
	30
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· 
	1
	15
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